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Kunststoffbindung 1 Stück ab 10 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück 

 A4 A3 A4 A3 A4 A3 A4 A3 

6 - 10 mm 4.50 8.10 4.20 7.60 3.80 6.90 3.50 6.30 

12 - 19 mm 5.40 9.80 5.10 9.20 4.80 8.70 4.50 8.10 

22 - 28 mm 6.90 12.50 6.60 11.90 6.30 11.40 6.00 10.80 

32 - 51 mm 8.50 15.30 8.20 14.80 7.90 14.30 7.60 13.70 

Preise inkl. Folie und Rückenkarton / einzelne Blätter ersetzen CHF 3.50 

 

Drahtbindung 1 Stück ab 10 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück 

 A4 A3 A4 A3 A4 A3 A4 A3 

6 - 10 mm 5.90 10.60 5.60 10.10 5.30 9.60 5.00 9.00 

12 - 14 mm 6.90 12.50 6.60 11.90 6.30 11.40 6.00 10.80 

16 mm 8.90 15.90 8.60 15.30 8.30 14.80 8.00 14.20 

Preise inkl. Folie und Rückenkarton / einzelne Blätter ersetzen CHF 5.00 / Kalenderbindung CHF 10.90 (A4) / CHF 13.90 (A3) 

 

Thermobindung 1 Stück ab 10 Stück ab 25 Stück 

Narrow 5.90 5.60 5.30 

Medium 6.50 6.20 5.90 

Wide 7.50 7.20 6.90 

Preise inkl. Folie und Rückenkarton 
 

Fälzelbindung 1 Stück ab 10 Stück ab 25 Stück ab 100 Stück 

14 - 20 mm 8.50 8.20 7.90 7.60 

Preise inkl. Folie und Rückenkarton 

 

Buchbindemappe 1 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück 

3,5 / 7,0 / 10,5 mm 12.00 11.00 10.00 9.00 

4 / 17,5 mm 15.00 14.00 13.00 12.00 

 

Expresszuschlag         3.00 + je nach Aufwand 

 

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. 

 

Preisliste 

Bindungen 


